
PRAKTIKSTEDSBESKRIVELSE

UDDANNELSESOMRÅDE BØRN & UNGE

Praktikpladsbeskrivelse	
Navn på praktiksted	Pædiatrisk Afdeling
Adresse	Smedelundsgade 60 4300 Holbæk
Evt. Kontaktinfo (mail og mobil til leder og/eller uddannelsesansvarlig)	Klinisk Ansvarlig Underviser (AKU): Louise Nielsen Mail: louniel@regionsjaelland.dk Tlf: 93 56 91 98
Dato	11. april 2022
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold	
Praktikstedets organisation, organisering af sygeplejen mm	Pædiatrisk afdeling består af flere sengeafsnit samt et ambulatorium: Børne-/ungemodtagelsen, Børne-/ungesengeafsnit, Neonatalafsnit og Ambulatorium. På pædiatrisk afdeling arbejdes ud fra princippet om tildelt patientpleje, og der er fokus på den familiecentrerede sygepleje. Vi lægger stor vægt på det tværfaglige samarbejde.
Sygeplejefaglige forhold:	
Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske patientsituationer/patientforløb, sygeplejefaglig ekspertise og udviklingsaktiviteter	<u>Børne-/ungemodtagelsen:</u> Her modtages akutte og planlagte patienter i aldersgruppen 0-20 år uanset sygdom. Patienterne henvises fra egen læge, vagtlægen eller kommer med 112. Patienterne vurderes, undersøges og behandles. Herefter sendes de hjem eller indlægges til videre behandling i sengeafsnittet. <u>Børne-/ungesengeafsnit:</u> Her indlægges akutte og planlagte patienter i aldersgruppen 0-20 år uanset sygdom. Afdelingen har både pædiatrisk speciale samt ortopæd- og parenlymkirurgi. Af patientkategorier kan bl.a. nævnes: luftvejsinfektioner, UVI, pyelonefrit, appendicit, frakturer, commotio, epilepsi, diabetes, gastroenterit, dehydratio, trivselsproblematikker, spiseforstyrrelser, psykosociale problemer og obstipation. <u>Neonatalafsnit:</u> Her indlægges præmature børn ned til gestinationsalder 28+0 samt syge spædbørn op til 4 uger gamle. Afsnittet består af en intensiv del samt familiestuer, hvor forældrene varetager en stor del af plejen. Af patientkategorier kan bl.a. nævnes: præmaturitet, icterus, infektioner, respirationsproblemer, asfyksi og trivsels/spiseproblemer.

	<p>Ambulatorium: Her undersøges og behandles patienter op til 20 år, der er henvist af egen læge, eller har været indlagt i sengeafsnittet. Forløbene kan lære langvarige, og der er fokus på transition af den unge patient til voksenambulatoriet.</p> <p>Af patientkategorier kan bl.a. nævnes: diabetes, overvægt, epilepsi, funktionelle lidelser, astma og allergi.</p>
Uddannelsesmæssig forhold	
<p>Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod</p>	<p>Pædiatrisk afdeling modtager sygeplejестuderende på 1., 3., 6. og 7. semester.</p> <p>Derudover er afdelingen uddannelsessted for ambulanceredderelever og jordemoderstuderende.</p> <p>Den studerende tilknyttes 1-2 kliniske vejledere og der sikres kontinuitet i uddannelsesforløbet ved, at den studerende følger den kliniske vejleder mest muligt. Derfor må den studerende påregne, at der kan være enkelte aften-, natte- og weekendvagter.</p>
EU fagkrav om specialer	
<p>Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til? Slet ikke-relevante specialer. Se mere om EU-fagkrav i studieordning (side 38).</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Almen medicin og medicinske specialer • Almen kirurgi og kirurgiske specialer • Pædiatri, barsels- og sundhedspleje
Kvalitetsudvikling	
<p>Hvordan evalueres praktikforløb, og hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen.</p>	<p>AKU udarbejder en gang årligt en uddannelseskontrakt, hvor de studerendes evalueringer gennemgås, og i samarbejde med vejlederteamet og afdelingsledelsen laves aftaler om, hvordan fremtidige uddannelsesforløb skal tilrettelægges og/eller ændres.</p>
Relevante links	
<p>Til hjemmeside eller andet.</p>	<p>Link til afdelingens hjemmeside: https://www.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/holbaeksygehus/afdelinger/boerne-og-ungeafdelingen/Sider/default.aspx</p> <p>Link til film om afdelingen: Praktik info: Børne- og Ungeafdelingen - Holbæk sygehus.mp4 (23video.com)</p>